STATUTI
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR ME EMERTIMIN "BUNA" WS
DURRE §

Shogeria me pergjegjesi te kufizuar.pé emertimin "Buna®(shpk)Durres
veprimtarine e saj blerese,perpunuese e @r&§ifuese do ta zhvilloje ne
baze te ligjeve te shtetit shgiptar dhe ne baze te keti]j statuti.Ajo do
ti permbahet objektit per te cilen eshte krijuar dhe miratuar.stktivite-
tin shogeria me pergjegjesi te kufizuar me emertimin "Buna"{shpk)Durres
do ta zhvilloje me pjesemarrjen e ortakeve:

1.EBdmond Bujari,i biri i Xhavitit,i datelindjes 1955,me certifikate
lindje Nr.99/2-96,date 17210.1994,me banim ne Lagjen Nr.8,Rruga "14 Nem
tori"Nr.42 Durres,me cilesine e administratorit te shogerise.

2.Nacei Gaetano,i datelindjes 1948,me banim ne Bari Itali,me leter
njoftimi Nr.888345458.X,me cilesine e ortakut.

KREU I .re
FORMA, EMERTIMI, OBJBKTI,KOHEZGJATJA
Neni 1

N& zbatim te Ligjit Nr.7%12,date 10.08.1991,mbeshtetur ne kreum e
IV-te te Ligjit Nr.7638,date 19,11.1992 "Per shogerite tregetare” dhe
Ligjit Nr.7667,date 28.01.1993 "Per regjistrim tregetar",shogeria "Buna'

(shpk) Durres, disponon Kontratelm e Themelimit te noterizuar ne Dhomen e
Noterise Durres.Ajo do te zhvilloje aktivitetin e saj sipas objektit qe
ka,ne baze te ligjeve te shtetit shqiptar dhe te statutit te miratuar
nga asamblea e shogerise.Shogeria do te veproje mé regjimin e pergjegje-

gise se kufizuar.
Neni 2

Shogeria me pergjegiesi te kufizuar do te kete emédrtimin "Buna"

(shpk) Durres.
Neni

Shogeria "Buna"(shpk)Durres,ka te drejte te perdore vulen e saj ne
forme rrumbullake,me madhesi te zakoneshme,me mbishkrimin(Shogetia "Bune

(shpk) Durres Albania).
Neni 4

Selia e shogerise "Buna"(shpk)Durres,doc te jete ne Lagjen Nr.8,Rruge
"14 Nendori" Nr.42 Durres,dhe me te drejte te hape filiale dhe ne qytete

te tjera te Shgiperise,ku ti krijohet mundesia per ushtrimin e ketij
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aktiviteti.
,om Neni 5
e -
5 ggﬁ%? Shogeria "Buma" (shpk) Durres,do te kete si objekt te veprimtarise

se saj:

Prodhime zdruktharie,mobilie,divane,dyer e dritare,grila druri e me-
talike dhe tregetimi i tyre me shumice e pakice.Import-eksport i artikujv
industriale,ushqgimore,bujgesore,blegtorale,lende ndertimi dhe tregetimi i
tyre me shumice e pakice.

Neni &

Shogeria "Buna'(shpk)Durres,do te kete nje kohezgjatje mbi 11 vjet,
duke fillvar nga data e regjistrimit te saj ne Gjykaten e Rrethit Tirane
dhe ne organet financiare te Tatim Taksave Durres.Me pelgimin e ortakeve
te asamblese koha e kesaj shogerie mund te zgjatet sa te shihet e
aresyeshme.

Neni 7

Shogeria "Buna"{shpk)Durres,do te vazhdo je veprimtarine e saj,pavare—
sisht nga gmimet e blerjes dhe shitjes se produkteve te gateshme, duke
respektuar ligjet e ekonomise se tregut,te kerkeses dhe te ofertes.

Neni &

Shogeria "Buna"(shpk)Durres,ka te ¢elur numrim e llogarise ne Degem
e Bankes Kombetare Tregetare Durres.Me rritjen e mete jshme te kapitalit
te saj,veprimet financiare te kesaj shogerie mund te kryhen dhe ne bankat
e tjera shteterore apo private te miratuara me ligj nga shteti shqiptar.
Po ashtu ka te drejte te veproje dhe me bankat e shteteve te tjera.

KREU II _re
KAPTTALT T SHOQERISE,KONTRIBUTI
Neni 9

Ne krijimin e saj shogeria "Buna"(shpk)Durres,do te kete nje kapital

themeltar prej 100 000(njegind mije)leke.Kjo shume u depozitua ne Degen

e Bankes Kombetare Tregetare Durres,duke siszuruar mandat arketimin per-—
kates.Ky kapitak mund te rritet ose te zvogelohet.Sejeili ortak,per kuo-
ten e rritjes ose te zvogelimit te ketij kapitali,merr fitimin ose per-—
ballon humbjen.Rritja ose zvogelimi i kapitalit duhet te behet me pelgimiz
e teedy ortakeve,dhe te miratohet ne mbledhjén e asamblese.

Sl - r\/& (L



- 3 -

Neni 10
ontributet per derdhjen e kapitalit themeltar prej 100 000 leke
e behet nga ortaket:
l.Edmond Bujari me shumen 50 000 leke ose 50 per gind

R
5

e
ke

2.Nacci Gaetano me shumen 50 000 leke ose 50 per gind
Kuota e kapitalit ne pergindje dhe shumat perkatese u depozituam ne
Degen e Bankes Kombetare Tregetare Durres,ne emrin r sejecilit ortak.
Neni 11

Kuotat e kapitalit jane lirisht te transferueshme midis ortakeve te

shpgerise,ne rruge trashegimie,ne rast ndarje pasurerc midis bashkeshorte
ve,si dhe te pasardhesve dhe te para ardhesve.Kur kuota e kapitalit i tra
sferohet te treteve,duhet marre me pare pelgimi i ortakut ge ka mbi 1/2
e kapitalit,dhe ne kushte jo me te favoreshme se ato ge i jane ofruar
ortakut te shogerise.
Neni 32
Per te bere te mundur vazhdimin e veprimtarise se shogerise,perveg
shumes se derdhur si kapital themeltar,disponohet dhe nje kapital tjeter
i rendesishem,qe perbehet nga mjete e nevojshme per zhvillimin e aktivite.
tit te shogerise.
Nend 13
Shogeria "Buna"(shpk)Durres,ka te drejten e tjetersimit te pasurise
se saj.Pasuria e kesaj shogerie mbrohet nga ligjet e shtetit shqiptar,du-
ke i krijuar kushte pune normale.
Neni 14
Shogeria "Buna"(shpk)Durres,sipas mundesive ge mund ti krijohenr dhe
leverdise se saj,ka te drejte te investoje ne ndermarrje apo shogeri te
tjera private,brenda dhe jashte wendit,por gjithnje duke u mbeshteitur ne
ligjet e shtetit shgiptar.
KREU III .re
VITI FINANCIAR,BILANCI VJE®OR,NDARJA E TE ARDHURAVE
Neni 15

Cdo vit financiar fillon me 1 janar dhe mbaron me 31 dhjetor te vitit

por bilanci financiar i aktivitetit vjetor te shogerise paragitet ne orga-
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inanciar te Tatim Taksave Durres brenda dates 31 mars te vitit pasar

\ééhe% nventaret dhe operazionet financiare shqgyrtohen dhe miratohen nga

"‘ﬁﬂﬁgi ja e asamblese se ortakeve te shogerise "Buna"(shpk)Durres.
Nendi 16
Veprimtaria e shogerise mbeshtetet ne te ardhurat dhe shpenzimet e
kryera dhe te evidentuara ze per se ne aktivin dhe pasivin e bilancit korm
 tabel.Rezultati financiar i shogerise,i veprimtarise blerese,perpunuese e
tregetuese ge perfshihet ne objektin e saj,shihet ne perfundim te periu-
dhes perkatese me daljen e bilancit periodik.
Neni 17
Mbas miratimit te bilancit vjetor,dhe te evidences se fitimewve te rea
lizuara,mbledhja e asamblese vendos per caktimin e fondit rezerve,dhe si
do te veprohet me fitimim.Fondi rezerve duhet te jete 20 per gind e fitim
vjetor.Pitimi neto perbehet nga te ardhurat e realizuara gjate vitit fina
iar,pasi te higen te gjithe shpenzimet dhe fondi rezerve i miratuar nga
mbledhja e asamblese se ortakevwe te ghogerise,
KREU IV _te
KONTABILITETI I SHOQBRISE DHE KONTROLLY I TIJ
Neni 18

Komtabiliteti i shogerise "Buna" (shpk) Durres,do te behet ne perputh
je te plote me regullat kontabile me ato ne fugi ne Republiken e Shgiperi
Neni 1
Shogeria "Buna"({shpk)Durres,ka te drejte te marre kredi me leverdi le
tesuese nga institucionet bankare te Shgiperise,si dhéd ne bankat e tjera
jashte Shgiperise,si per financimin e invesyimeve,ashtu dhe per larjen e
torxheve ge mund te kete ndaj shogerise te tjera private.Por gjithnje duk
u mbeshtetur ne ligjet e shtetit shgiptar ne fugi ne kete fushe,
Neni 20
Revizoret e caktuar nga asamblea e shogerise,kane per detyre te verte
tojne saktesine e bilanceve te shogerise.Keta revizore duhet te veprojne
sipas te njejtave rregullave te revizionimit dhe te vertetimit te bilkance
Paga e tyre fiksohet nga asamblea e ortakeve.Ne ¢do moment dhe me kerkese
e cilitdo ortak,mund te caktohet nje revizor per te bere kontrolle te bef

sishme ne sektore te ndryshme pune,por kjo behet me kondite ge te parala]

-/o.
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rim,fax,telefax,etj,15 dite para se te zhvillohet mbledhja e asamblese
Krahas njoftimit duhet te dergoje raportin dhe bilancin,rezultatet e lio-
garise,tekstin e vendimeve te propozuara dhe raportin e revizoreve.Gjate
ketyre 15 diteve,te gjitha materialet ge do te merren ne shgyrtim duhet
mbahen me seline e shogerise,ku sejeili nga ortaket mund ti studioje ose
te marri kopje,ose te marri 4ijeni perdokumentacionin e veprimtarise:Per
bilancet,kontabiliteti 1 rezultateve,inventaret,raportet e parashtruara
asamblese dhe proges verbalet perkatese.

KREU V _te
PRANIMI NE PUNE DHE DETYRIMET RECIPROKE

Neni 22

Per nevoja te prodhimit,te punes,te tregetimit,etj:shoqeria"Buna"(shq
Durres,ka te drejte te punesoje punonjes te kualifikuar dhe punonjes te
thjeshte,duke lidhur kontrate pune me se jeilin prej tyre,ose nje kontrat
pune kolektive per te gjithe te punesuarit,duke u mbeshtetur ne ligjin
"Per maredheniet e pumes" dhe "Per sindikatat",duke i vertetuar ne Dhome
e Noterise.

Neni 2

Pagat e punes do te percaktohen nga asamblea e shogerise,ku si baze
do te jete aftesia profesionalé,realizimi i normave te punes,sasia dhe
cilesia e kerkuar,si dhe detyrat e tjera te percaktuara gé ne fillim ne
kontraten € punes.

Neni 24

Pagesa do te behet duke aplikuar te gjitha format e kerkuard nga te
punesuarit?Po ashtu punedhenesi duhet te respektoje orarim e punes ditor
javore,pushimin vjetor,pushimet e dateve te festave kombetare dhe te fes
ve fetare.T™ jape atyre te drejtat sindikale.Ne se punedhenesi nuk ka mu
desi tja jape keto pushime ne diten e caktuar,mbasi prishet progesi 1 pz
dhimit,duhet tja jape keto pushime te gjitha njeheresh,ne nje kohe ge ai
do ta gjivkoje te aresyeshme.Te gjitha keto duhen pasgyruar ne kontraten

e punes.
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Neni 25

se 1 punesuari ben mungeda te pa justifikuara dhe te pa paralajmew
te cilet i1 sjellin dem ekonomik shogerise,mbasi ne ate sektor nderp
“Yitet faktikisht puna,punedhenesi ka te drejte ta pushoje ate nga puna,

dhe pse kontrata e punes akoma nuk ka mbaruar.

Neni 26
Shogeria "Buma"(shpk)Durres,ka te drejte te kerkdje llogari dhe te mh

je gendrim ndaj atyre te punesuarve ge nuk u pergjigjen kushteve te wvena

ge ne £fillim te lidhjes se kontrates se punes me ta.Demet e shkaktuara pe:

faj te te punesuari#,zhdemtohen prej tij,deri ne vleften e plote te malli

te demtuar.

KREU VI _te

ORGANY DREJIUES,MARRJA E VENDIMEVE, ATMINISTRIMI DHE KONTROLLI I SHOQERISE

Neni 27

Organi vendimor i shogerise "FEuma"(shpk)Durres,eshte asamblea e ortak:

ve.Asamblea perbehet nga te gjithe ortaket ge veprdjne ne baze te dispozi.
tave te ketij statuti.Vendimet e marra prej tij,kur ato jane ne perputhje
te plote me ligjet dhe statutin e shogerise, jane te detyrueshme per zbatir
nga te gjithe ortaket.,isamblea e ortakeve vendos unanimisht per ndryshime
te dispozitave te kontrates se themelimit dhe te statutit.Per rritjen ose
pgkesimin e kapitalit themeltar te shogerise.Per miratimin e bilanecit wvje-
tor.Per pushimin e weprimtarise se shogerise,si dhe per ¢do c¢eshtje tjete:
ge ¢ sheh te aresyeshme.
Nemi 28
Mbledhje e asamblese behet me teper se dy here ne vit.Ne raste te wveg:
nta mund te mbidhet dhe jashte radhe.Ne kete mbledhje jane te detyruar te
gjithe ortaket e shogerise te marin pjese,mbasi aty do te merren vendime -
nje rendesie te vegante,Vendimet e marra nga asamblea behet me votim te h:
pur dhe Jjo te fshehte.
Nend 2
Thirrja e asamblese behet nepermjet njoftimeve me shkrim,fax,telefax
ku permbahet dita,ora,vendi ku zhvillohet mbledhja,bendi i dites,etj.Njof-
timi dergohet jo me pake se 10 dite nga data e caktuar per mbledhje.Ortak

mund te perfagesohet ne mbledhje nga nje person tjeter i autorizuar pee J
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tiﬁ§Por kjo behet gwjithnje duke u pajisur me prokure te vertetuar nga
J‘\r

Dhomth. ¢ Noterise.

Neni 0

Asamblea ne mbledhjen e pare te saj,ku marrin pjese te gjithe ortaket
va perjashtim,zgjech administratorim,i c¢ili merr persiper dhe pergijigjet
per mbarevajtjen e punes.

Neni 31

Asamblea e ortakeve emeron komisionin e revizionimit;Ne periudha kohe
te caktuara,ky komision ushtron kontrolle mbi veprimtarine e shogerise dh
informon asamblene e ortakeve per rezultatet e kontrollit.

KREIF.. ¥IL_  "-re
DETYRAT E ADMINYSTRATORIT TE SHOGERISE
Nendi 2

Shogeria "Buna"(shpk)Durres,administrohet prej nje administratori.Por

administratori mund te zgjidhet edhe nder radhet e jo ortakeve te shogeri
Wendi 33

Administratori i shogerise ka te gjitha kompetehcat per te vepruar ne
maredhenie me te tretet ne emer te shogerise,ne te gjitha rrethanat pa
xufizime dhe perjashtime,me perjashtim te kompetencave ge ligji ua jep
shprelrimisht asamblese =3e ortakeve.

Neni 34

Administratoei i emeruar nga asamblea e ortakeve,zoti Edmond Bujari
mban pergjegjesi ligjore per mbarevajtjen e punes ne shogeri,dhe per zba
min- e ligjeve te shtetit shgiptar.

Neni 5

Administratori i shogerise *Buna" (shpk) Durres,gezon te drejtat e per
gesimit te shogerise ne te gjitha organizmat shteterore,gjyqesore dhe ne
ato private,si brenda dhe jashte vendit.

Neni &

Administratori i shogerise ka te drejten e autorizimit te nje ortaku
tjeter,ose te njé personi te besuar dhe profesionalisht te pergatitur,
per ushtrimin e kompetencave te veta,por ate nuk mund ta perfageso je me
shume se nje person,dhe kjo gijithnje me prokure te vertetuar nga Dhoma e

)\b\ CJ,'
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Neni 37

inistratorit ose ortakut ge nuk jane persona juridike, rnuk 1 le jo-

kontaktoje ne ¢faredo 1lloj forme gofte,te marrin hua te shégetria,
Te japin pelgimin me emer te saj,per paradhenie,si dhe te behen dorezenes
apo te garantojne ne emer te saj angazhimet ndaj te treteve.Ne rast te ku
dert kontrata eshte e pavliefshme,
Neni 38
Administratori shkarkohet me vendim te ortakeve ge perfagesojné me te
per se 1/2 e kapitalit themeltar,ose me vendim te Gjykates per shkelje te
ligjeshmerise.Ne rast doreheqje,revokimi,ose te pa aftesise se administra
torit,cilido gofte shkaku,al do te rualje funksionet e tij & he ftere push-
tetin deri ne caktimin e nje administratori tjeter ose zgjedhjen e tij.
Neni 39
Administratori,ortakut dhe cilitdo person te thirrur ne mbedhjene asa
blese, jane te detyruar te ruajne karakiterin e fshehte te diskutimeve te
problemeve,per burimet e furnizimit,ne vecanti te atyre te karakterit pro
fesional,qe jane arritur me veshtiresi ne fushen e veprimtarise se shoger
KREYT VIITI _re
DETYRAT DHE TE DREJTAT E ORTAKEVE
Neni 40

Te dre jtat ge kane ortakst

~Drejtimin e dre jte per drejte te shogerise ne perputhje me kontraten
e themelimit dhe statutin.

Pjesemarrjen ne rezuliatet e veprimtarise ekonomike te shogerise.

-Pjesemarrjen vete oge me perfagesuesit e tyre ne organet drejtuese t
shogerise,nepermjet autorizimit me prokure te vertetuar ne noteri.

-Njohjen me te gjitha te dhenat ge kane te bejne me veprimtarine eko-
nomike,financiare te shogerise,me te gjitha dokumentat e perpunuvara prej

saje. T
-Hegjen dore nga shogeria duhet ta beje duke i ofruar pjesen e tij te

kapitalit adminidtratorit te shogerise.

Detyrat ge ka ortaku i shogerise

-Te depozitojne kuoten e tyre ose kuota suplementare ne perputhje me

kontraten e themelimit dhe me statutin e shogerise.

74 e la e
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%, japin te dhena te domosdoshme per realizimin e c¢do objekti te

“ééﬂge shogerise sipas objektit ge ka.

-Kur njeri nga ortaket heg dore nga shogeria,duhet te njoftoje wvendi-
min e marre prej tij,me shkrim tre muaj me pare,dhe asamblea e ortakeve
mbasi e shqyrton kerkesen e tij,i jep te drejten e largimit nga shogeria.

-Hegja dore e ortakut,nuk e ¢liron ate nga detyrimet e marra me pare
ndaj shogerise,dhe nuk pezullon detyrimet e shogerise ndaj pales ge heg

dore.,
-Ortaku gqe heq dore vullnetarisht nga shogeria,detyrohet ti ofroje

pjesen e tij te kapitalit ortakut tjeter te shogerise,dhe kur ai nuk e
pranon kete,mund %ja transferoje ate paleve te treta,por jo me interesa
me te ulta nga ato te ofruara ortakut tjeter te shogerise ku bente pjese.
KREU IX —re
SHKRTIRJA —LIKUJDIMI
Neni 41

Shogeria kalon ne likujdim sapo ajo shkrihet,cilido gofte shkaku.

Per nevoja te likujdimit dhe deri ne mbyllje te plote,shogeria gezon
personalitet moral.

Likujdimi behet prej nje a me shume likujdatoreve te cakbtuar nka radhse
e ortakeve ose jashte tyre,dhe te emeruar sipas shumices se kapitalit te
depozituar ose investuar.

Ne te njejtat kushte si likujdatore mund te emerchet dhe nje revizor.

Likujdatori ose sejciki prej tyre,nese jane disa,perfageson shogerine
al ose ata,gezojne fugi te plota per te realizuar aktivin dhe per te shlye
pasivin.

Kur shogeria i jep fund veprimtarise se saj,pasurite ge i jane vene ne
dispozicion me te dre jte perdorimi,i kthehen pales pronare,kurse mjetet
materiale dhe financiare te fituara si rezultat i veprimtarise se shogeri:
si dhe fondet e saj,ndahen ndermjet ortakeve ne perpjestim me pjesemarrjer
e tyre ne kapitalin themeltar te shogerise "Buna"{shpk)Durres.

KReU X _re
DISROZITA TE PBRGJITHSHME

/2@@*‘ . Nach
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' ?M; Neni 42
Cé; mosmarreveshje ge mund te linde midis administratorit dhe ortakut
N mlais/édmlnlstrator*t dhe shogerise,ose ne mareveshje me te tretet,kur
nuk mund te zgjidhen me mirekuptimj;atehere duhet ti dre jtohen organit 1li-
gjor,ojykatave te shkalles se pare ne rrethe,dhe ne Gjykaten e Rrethit
Tirane,dhe kur palet ne konflikt muk merren vesh midis tyre,atehere krye-
tari i Gjykates Rrethit Tirand,cmkton nje anetar te trete perballe dy kum
dershtareve per Bgjidhjen e problemit ne rruge ligjshmerie.
Neni 43
Ndryshimet dhe plotesimi i mete jshem i keti] statuti,behet me te njej
tennt menyre progeduriale me te cilen eshte nxjerre ky statut.Persa nuk esh
shprehur dhe parashikuar ne kete statub,duhet ti referohemi ligjit per
shogerite tregetare dhe legjislacionin ne fugi.
Neni 44
Ky statut hyn ne fugi diten e nenshkrimith te tij para noterit te
Dnomes se Noterise Durres,nga ortaket.
Neni 45
Ky statut u pergatit ne Durres me . «1996,ne pese kopje ne gjuhen
shqipe dhe italiane dhe kane te njejten permbajtje ligjore.

ADMINISTRATORI ORTAKU
Eédmind Bujari Nacci Gaetano

| (}i@*dito g@i(ﬂ
\Voad Z‘Q %
REPUBLIKA E SHQIPERISE
Neolg,E NOTBHEVE, DURERS 2 ¢0

VERTETIM
Sot me daten [§ .2 .1996 para meje noterit publik A.Turku ,u paragi-

ten zoterinjte Bdmand Bujari me cilegine e administratorit te shogerise

"Buna"{shpk)Durres,dhe Naceci Gaetano me cilesine e ortakut te shogerise.

Me zotesi te plote progeduriale per te vepruar,te cilet nenshkruan statut




KONTRATE THEMELINI

DURRES

E themelojme shogerine me pergjegjesi te kufizuar me emertimin "Buna"
(shpk) Durressne ortaket:
l.Edmond Bujari,i biri i Xhavitit,i datelindjes 1955,me gertifikate
lindje Nr.99/2.96 dt. 17.10.1994,me banim ne Lagjen Nr.8,Hfruga ™14 Nentox
Nr.42 Durres,me cilesine e administratorit te shogerise.
2.,Nacci Gaetano,i datelindjes 1948 ,me banim ne Bari Itali,me karta
dtidentita(leter njoftimi)Nr.888345458-X,me cilesine e ortakut.
Neni 1
Shogeria me pergjegjesi te kufizuar me emertimin "Buna'(shpk)Durres,d
te zhvilloje aktivitetim e saj,ne baze te ligjeve te shtet it shgiptar
dhe te vete statutit te shogerise.
Neni 2
Shogeria me pergjegiesi te kufizuar do te kete emertimin "Buna"
(shpk) Durres.
Neni 3
Selia e shogerise %Buna" (shpk) Durres,do te jete ne Lagjen Nr.8
Bruga ™14 Nentori" Nr.42 Durres.
Neni 4
Objekti i veprimtarise se shogerise "Buna"(shpk)Durres,do te jete:
Prodhime zdruktharie,mobilie,divane,dyer e dritare,grila druri e mets
like dhe tregetimi 1 tyre me shimice e pakice.Import-eksport i artikujve
industriale,ushgimore,bujgesore,blegtorale,lende nderiimi dhe tregetimi i
tyre me shumice e pakice,
Neni 5
Kohezgjatja e veprimtarise se shogerise "Buna"{shpk)Durres,do te jete
mbi 11 vjet,duke filluar nga data e rregjistrimik te saj ne Gjykaten e
frethit Tirane dhe ne organet financiare te Tatim Taksave Durres.Me pelqgi
min e ortakeve te asamblese kjo kohe mund te zgjatet sa te shihet e
aresyeshme.,
Beni 6
Kapitali themeltar i shogerise "Buna'"({shpk)Durres,do te jete
100 000{njeqind mije) leke,per kete do te kontribuojne ortaket:

Ncr
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L.Edmond Bujari me shumen 50 000 leke osze 50 per gind
2.Nacci Gaetano me shumen 50 000 leke ose 50 per gind
Kjo shume u derdh ne Degen e Bankes XKombetare Tregetare Durres ne
emrin e sejeilit ortak.
Neni 7
Cdo ortak do te perfitoje ne pergindje ne varesi me kapitalin e depo-
zituar ne Degen e Bankes Komhetare Tregetare Tregetare Durres.
Neni 8
Shpenzimet per themelimin e shogerise me pergjegjesise se kufizuar
me emertimin "Buna" (shpk)Durres,do te perballcohen nga ortaket ne menyre
te barabarte.
Neni 9
Veprimbtaria blerese,perpunuese dhe tregetusse,mbrohet me dispozita
te veganta ligjore dhe nen ligjore nga shteti shgiptar.
Neni_ 10
Cdo ortak i shogerise emshte i detyruar te ruaje karakterin e fshehte
te veprimtarise se shogerise dhe te dokumentacionit te saj.
Neni 11
Cdo ortak pergjigjet individualisht per demet ge mund ti shkaktoje
shogerise se rezultat i veprimtarise dhe mos veprimtarise te kryer me
dashje apo nga pakujdesia,qe kane sjelle si pasoje nje dem ekonomik.
Ortaku ge ka shkaktuar demim eshte i detyruar te zhdemtoje ate dera ne
vlieftenr e plote te mallit te demtuar,me perjashtim te rasteve te fatkeq-
give te medha,si termete,permbytje dhe fenomene te tjera.
Neni 12
Ne se gjate aktivitetit te veprimtarise se shogerise,do te lindi
nevoja per ndryshime ne kontraten e themelimit,keto do te behen ne kush-
te te njejta dhe menyre progeduriale,me anen e se ciles eshte perpiluar
kjo kontrate.
Beni 13
Per ¢cdo mosmarreveshje ge mund te linde ne mes ortakeve ose ne ma-

rredhenie ne te tretet do ti dre jtohen organit ligjor per ti zgjidhur

ne rruge ligjeshmerie. oS an .
MS\C}/
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Neni 14

Ortaket ijane te detyruar:

Te zbatojne detyrat e percakituara ne statutin e shogerise dhe kon-
tratat ge do te lidhen per ¢do operacion pune.
Te zbatojne kerkesat ligjore te kontabilitetit te miratuar nga
shteti shgiptar.
Neni 15
Kjo kontrate themelimi merr fugi ligjore pasi te jete nenshkruar
nga ortaket para noterit te Dhomes se Noterise.
Neni 16
Kjo kontrate themelimi u perpilua ne Durres me o «1996 ne pese
kopje ne gjuhen shgipe dhe italiane dhe kane te njejten perbajtje ligjore
ADMINISTRATORI ORT AKU

Edmond Bujari Naceci Gaetano

Hosnd T (pblao  Noct
H {" . b *

@J L~ Mot
REPUBLIKA E SHQIPERISE
DEOMA E NOTERISE DURRES

Nr.Rep. ;_Ui’_b( Nr.Kol. 260
VERTETIM

Sot me daten Jy.2 .1996,para meje Ali Turku,noter prane Dhomes se No-
terise Durres,u paragiten zoterinjte Bdmond Bujari me cilesine e adminis-
tratorit dhe Naceci Gaetano me cilesine e ortakut.ldekrtitetin e te parit «
vertetova me ane te getrtifikates se lindjes mdersa te te dytit me ane te
letres se njoftimit(Karta d'identita),me zotesi te plote progeduriale pe:
te vepruar.Pasi e lexuan kontraten e themelimit nen per nen dhe ne teres:
dhe pasi e gjeten te rregullt e nenshkruan ate me vullnetin e tyre te 1i:

e noteri vertetojeeerecrscoscsssew
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KERKUES mdmondsmmxbmuchm,dﬂms baﬁuaq‘:'ncnumgugasnmga
“14 Nendori” Nr.42 madhor ¢ me zotési te plote juridike per te vepruar, me
cilesine e administratorit te shogerise “Buna™ shpk,

KEREKUES :2. Artur Bujari 1 biri i Xhavitit, i dtf 1956, banues ne Durres Lagja 8 Rruga
“14 Nendori” Nt.22 - madhor e me zotesi te plote juridike per te vepruar, me
cilesine ¢ administratorit te shogerise “Albitaflex” sh.p.k,

Objekti:  1.Depozitimin ne regjistrin tregtar te vendimit Nr.3,date £ . ¢ .2002 te Ortakut
te Vetem te shogerise “Buna” sh.pk.
2.Depozitimin ne regjistrin tregmrtevmdmutNr.Z,date_f;_g_.ZOOZm
Asamblese Ortzkeve te shogerise “Albitaflekx” sh.p.k.

GIYKATES SE RRETHIT TIRANE

Me vendimin nr. 13820, dt. 16.02.1996 eshte regjistruar st person juridik
shogeria tregtare “Buna”sh.p k. Ne baze te akuit te themelimit dhe te statutit te saj, ajo ka /
gene krijuar nga dy ortake: Edmond Bujari dhe Nacei Gaentano,ndersa me vendimin nr. /3872
. 222002 pas shitjes se aksioneve nga Nacci Gaentano z.Edmond Bujarimbetet Ortak 1
Veﬁemdheadmk:isﬁaﬁrz&hnond&xjaﬁ,mekapital&wmelmrwﬁwleke

Me vendimin nr.14244 dt.20.03.1996 eshte regjistruar si person juridik
hoqermtregemre“AIbmﬂex shprik-D bazeteakuthct}mwlumdhctestaumttesabajgh-w

iétrit Dugl Afwr Bujari, Antonio de Marinis dhe Gi EGDWE

Saracino,ndersa me vendigfin nr.14244/t.d5 07.07.1999 dhe vendimin nr.14244/3 date ..+
_.__zoozmb;bazekon&mebmw uotégfgsh'vhgth.AsmtDugldhe. doa 1%
drtur Biijari? Giggeppe Bavacd: s gbomio - :me kapital
100.000 leke , me administrator z. Artiit Bujat

Organet vendit te te,dia shogerive konkretisht per shogerine (B
sh.pk Ortaku i Vetem dhe st Albi j '

tyre respective nr.3 date_%._3.2002 dhw £.£ 2002 kane vendosur:

1. Te pranohet bash q% me shogerine “Buna” sh.p.k. ne fortnen

epettl'uﬂx]essesa;hx oqer& te perthithese dhe shoqerta “Albitaflex™ eshte
e perthithura. . it

tht:mmep ur vendimit

1Autonzuar’ , per te bere vieresimin e

2
3.




Me vendimin nr. 13820, dt. 16.02.1996 eshte regjistruar si person juridik shogeria
tregtare “BUNA"sh.pk. : - -
Ne baze te aktit te themelimit dhe te statutit te saj, ajo ka qene krijuar nga ortaket Edmond
Bujari dhe Nacci Gaetano,me knota Edmond Bujati 50% b= Njcci Gaentano 50%,ndersa
me Vendimin nr.{ 3820/ date {.3 2002 pas shities s kuota _fga Nacci Gaentano
Z.Edmond Bujart ,m| - Ortak i Vetem Z.Edmond Bujari me 100% te aksioneve, me
kapital themeltar 100.000 leke , me administrator z. Edmond Bujari.

Me vendimin nr.14244, dt.20.03.1996, eshte regjistruar si person juridik shogeria
tregtare “ALBITAFLEX"sh.pX. Ne baze te aktit te thetnelimit dhe te statutit te saj, 2jo ka
gene krijuar nga ortaket Astrit DuciArtur BujatiAntonio de Marinis dhe Giuseppe

Saracino, me kapital themeltar 100.000 leke, me kuota te Lnga-25 % sejsili dhe me
administratore ,é!.”fmphtﬁtn Giuseppe Saracino.Ne baze te fendimif ¢ nbhl4244/1 date.

07.07.1999 d};rémeﬁdu:ut nr. 14244/3 date__,__._ . __.mbi Waze Fontrate shitle Yuotach
eshte latnum';’nm'ih‘&qegg Astrit, Duci dhenSelen ortsk SeligpgSujari, 33, 33%
Giluzeppd Sazgef®e 33,%3 ¥ dhe Antonio M pis nes R URT %
r o " . Lo R
admuustrator, L Artur Bujan,. % 7~ \/ :

-
. -

Pas%{ls@xﬁh paraprake organet vendimore te dysl;oqenvy_ lgancre/ne dakort per
bashkimin e shogetive me keto kushe :

1. Bashkimi do te kryhet ne formen ¢ perthithies ku shogeria tregtare “Buna” sh.p.k. do te

jete shogeria perthithese dhe shogeria tregtare “Albaitaflex”sh.pk. do te jete shogeria e

pertinthur.

Mwshoqeﬁsesekﬁjmtdotejene,EdmondBujarLArmrBujaddheGhJseppe

Saracino.

Emyi i shogerise se krijuar nga bashkimi do te jete “Buna”sh.p.k.

Schia ¢ shoqerige se krijuar do te jete ne Durres, Lagja 14 Shkozet.

Pergindjet e sejcilit ortak ne kapitalin ¢ ri te krijuar nga bashkimi do te percaktohen pas

paraqutjes se raportit nga Eksperti Kontabel i Autorizuar ne mbledhjen ¢ ardheshme te

asamblese.

6. Te drejtar dhe detyrimet ¢ shogerise “Albaitaflex”sh.pk. do ti kalojne shogerise
“Buna”sh.p.k.

iR N

Ed BUJAR] Artar BUJAR] Giuseppe SARACINO




REPUBLIKA E SHQIPERISE
SHOQERIA TREGETARE “Albitaflex”sh p k.

VENDIM

NR. 2, DATE 8. 32002 S

Sot ne mbledhjen e dates é)_.__%.ZO(}?_, Asambleja e Ortakeve te shogerise
“Albitaflex” sh.p.k. mori ne shqyrtim projektin e bashkimit (perthithjes) me shoqerine
“Buna” shpk., ne te clin shogeria “ Buna” shpk.dote jete perthithesja dhe shogeria
“Albttaflex” sh.p.k. dote jete e perthithura.

Pas1 diskutor projektin Asambleja e Ortakeve |, ne perputhje me statutin dhe ligjin

YENDOSI:

Te pranoje bashkimin me shogerine “Buna” sh.p k. ne formen e perthithjes me te.

. Miratimin e projektit te bashkimit. (bashkelidhur vendimit)

3. Caktimin e Ekspertit Gani Limanaj “Ekspert Kontabel i Autorizuar” per kryerjen e aktit
te ckspertimit kdhur me proceduren ¢ bashkimit me perthithje te shogerise “Albitaflex™
sh.p k. me “Buna”sh.p.k.

4. Depozitimin e ketyj vendimi ne regjistrin tregetar.

R =

ORTAKET E SHOQERISE

UJARI Saracino

fEPPE Antonio De MARINIS

S e
UL % : L/l/\

REPUBLIKA E SHQIPERISE

DHO OTERISE TIRANE
REP.

YVERTETIM

Sot me date ¥~ ._%.2002, para meje noterit publik Nezir Murati, me adrese
Rr.”B.Curn”, u paragiten zoterinjte e sipershenuar madhor e me zotesi te plote juridike per
te vepruar, per identitetin ¢ te cileve u sigurova nga pasaportat respective 216917,
120953 L dhe 207312 M dhe nen cilesine e ortakeve te shogerise “Albitaflex” sh.p.k, te
cilet me deklaruan se dokumentin e mesiperm e kane redaktuar jashte kesaj zyre me vullnetin
¢ fyre te lire dhe e nenshkruajne ate para meje. Urnie noteri e vertetoj ate sipas ligjit.

NOTERI
/ Nezir MURATI /




Sot ne mbledhien ¢ dates {2002, une Edmond Bujari, Ortaku i Vetem i
shogerise “Buna”sh.p.k. mori ne shqyrtim projektin e bashkimit (perthithjes) me shoqerine
“Alhxmﬂex”shpk. ne te cilin shogeria “Buna” sh.pk. do te jete perthithesja dhe shogeria
“Albitaflex” sh.p.k. do te jete e perthithura.

Pas:dxskuto:OrmhuVemxsa;,neperpuﬁuemstaumndhchg;m

[l
v

Te pranoje bashkimin me shogerine “Albitaflex” sh.p.k. ne formen e perthithjes se saj.

2. Miratimin e projektit te bashkimit. (bashkelidhur vendimit)

3. Caktimin e Ekspertit Gant Limanaj “Ekspert Kontabel i Autorizuar” per kryerjen ¢ aktit
te ckspertimit lidhur me proceduren e bashkimit me perthithje te shogerise “Buna”
sh.p.k. me “Albitaflex”sh.p.k.

4. Ngarkohet administratori per depozitimin e kettj vendimi ne regjistrin tregetar.

ORTAKU I VETE.M

REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE TIRANE
NR. /(37 REP,
YERTETIM

Sot me date ¥ .2 .2002, para meje noterit publik Nezir MURATI, me adrese
Re.”B.Curri”, u paraqit personalisht z.Edmond Bujari, 1 identifikuar prej meje nepermijet
pasaportes perkatese me cilesine ¢ Ortakut te Vetern  te shogerise “Buna” sh.p.k, 1 cili me
deklaroi se dokumentin e mesiperm e ka redaktuar jashte kesaj zyre me vullnetin e tij te lire
dhe ¢ nenshkruan ate para meje. Une noteri e vertetoj ate sipas ligjit.

NOTER}

/Nez:rM TL/




KEREUES :1. Edmond Bujasi i bisi i Xhavitit, i ddl 1955, baniues ne Durres Lagja 8 Rwuga
«14 Nendort” Nr.42 madhos e me zotest te plote juidike per te vepruar, me
cilesine e administratorit te shogerise “Buna” sh.p k,

KERKUES :2 Artur Buja i biri i Xhavitit, i dtl 1956, banues ne Durres,Lagja 8 Rruga
“14 Nendog” Nt.22 madhor e me zotesi te plote jundike per te vepruar, me
cilesine e administratosit te shogerise “Albitaflex” shup.k,

Objekti: 1. Depozitimin ne regjistrin tregtar te vendimit Nr.4,date 30.04.2002 te Ortakut

te Vetem te shogerise “Buna” sh.p k. :
2. Depozitimin ne regjistrin tregtar te vendimit Nr.3,date 30 2
Asamblese Ortakeve te shogerise “Albitafiekx” sh.p.k. ' o ' T
) ", 9
h

TES SE_SHKALLES PARE TIRANE W 200k fass
: /\)J,{N‘V’ ,‘1‘0.* “‘
Me vendimin nr. 13820, dt. 16.02.1996 eshte regjistruar si person juridik

shogeg 7
teegtare “Buna”sh.p.k. Ne baze te aktit te themelimit dhe te statutit te saj, ajo ka qenw
nga dy orzke: Edmond Bujad dhe Nacal Gaentanondersa me vendimin nr. 13820/1 j RS
01.03.2002 pas shitjes se aksioneve nga Nacci Gaentano z.Edmond Bujar,mbetet i et
Vetem dhe administratic z Edmond Bujari; me kapital themeltac 100.000"1&2’ W"*"'ﬂﬁk‘ Yo+ Y

. Me vendimin nr.14244 dt.20.03.1996 eshte regjistruar si person juridik shogey
tregetare “Albitafles” sh.p.k Ne baze te aktit te themelimit dhe te statutit te ﬂ%ﬁ‘m

krijuar nga Ortaket Astrit DugiArtur Bujari,Antonio de Manﬁ)s‘éu ' e W

Saracinondersa mbi baze kontrate shitje aksionesh eshte larguar Z.Astnt W

ortaket Artur Bujati Giuseppe Samacino dhe Antonio De Masinis; me kapital themneltar ‘u_ 1o

100.000 leke , me administrator z. Astur Bujasi e Crnan -
Aktualisht Ortaku i Vetem i shogerise “Buna”sh.p.k. me vendimin ¢ tif Nr. 4 ~ o0l

date 03.04.2002 ka vendosut NOUY USRS 4o '

1. Mitatimin e Raportit te Ekspestit Kontabel per caktimin e kontributeve ne natyre te A
shoqerive “Albitafiex” sh.p k- dhe “Buna” shpk. /EAW]\IL
Emertimi i shogerise do te jete “Buna” sh.p.k. ~lo0l
Selia € shoqgerise do te jete ne Dusres, Lagja 14 Shkozet 5 {8
Hartini i nje Statuti dhe Akt thernelimi te o per shogerine“Buna” sh.pk.
. Perqgindjet e kapitalit ne shoqerine e re do te jene Edmond Bujari 50%,Artuc Bujan

<
16.66% , Giuseppe Saracino 16.66% dhe Antonio De Marinis 16.66%
6. Admmnistrator i shogetise do te jete z. Edmond Bujari. .
7. Ngatkohet administratod per depozitimin e ket vendimi nie regjistrn tregetar. \}1
ae Y B4

Aktualisht Asambleje € Ortakeve te shogesise “Albitaflex”sh.p.k. me vendimi
1. Mimtimin e Raportit te Ekspertit Kontabel per caktimin ¢ kontrbuteve ne natyre te ?%
Y%

W

saj Nr. 4 date 30.04.2002 ka vendosur
shoqerive “Albitaflex” sh.p.k. dhe “Buna” sh.pk.
2. Emertimi i shogenise do te jete “Buna” sh.p.k.
3. Selia e shogerise do te jete ne Durres, Lagja 14 Shkozet.
4. Martimi i nje Statuti dhe Akt themelimi te i per shoqerine“Buna” sh.p k.



